Администрация
муниципального образования

сельского поселения

«Намск»

[image: image1.png]

	«Нам»

сикт овмöдчöминлöн

муниципальной юконса

              администрация

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	от 27 декабря  2017 года
	                                                                № 66

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Намск)
Об  утверждении стоимости  гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших) на территории сельского поселения «Намск»
      Во исполнение статьи 9, пункта 3 статьями 12, статьи 26 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8- ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом   сельского поселения «Намск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить на 2018 год стоимость гарантированного перечня услуг на по-гребение умерших (погибших), оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (за исключением случаев, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности), согласно Приложению  1.
      2. Утвердить на 2018 год стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на погребение умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родст-венников, иных родственников либо законного представителя умершего (за ис-ключением случаев, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности), согласно Приложению 2.
      3. Утвердить на 2018 год стоимость услуг, предоставляемых согласно га-рантированному перечню услуг по погребению, в случаях, если умерший не под-

 лежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудно-способности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а
также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, согласно Приложению 3.
    4. Утвердить на 2018 год стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких род-ственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в слу-чаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечению 154 дней беременности, согласно Приложению 4.
      5. Стоимость услуг, указанных в пунктах 1-4 настоящего постановления, подлежит индексации в соответствии с требованиями действующего законодательства.
      6. Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах  администрации  сельского поселения «Намск»  и размещению  на официальном сайте администрации  сельского поселения «Намск» в сети интернет по адресу: namsk.ucoz.ru.
Глава сельского поселения   __________________________________С.В. Забоева

Приложение 1

к постановлению  администрации

 сельского поселения «Намск»

от 27 декабря 2017 № 66
Стоимость гарантированного перечня услуг на погребение умерших (погибших), оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (за исключением случаев, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности)
	N
п/п
	 Вид услуг по погребению
	Общая стоимость, руб.

	1
	2
	4

	1.
	оформление документов, необходимых для погребения
	 0,00

	2.
	предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	 3 133,02

	4.
	перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2 006,86

	5.
	погребение (кремация с последующим захоронением урны с прахом)
	1 534,82

	Всего
	 6 674,70

	Примечание: качество предоставляемых услуг должно соответствовать требованиям, установленным постановлением администрации сельского поселения «Намск»  от 09.11.2017 № 55 «Об утверждении требований к качеству предоставляемых на территории сельского поселения «Намск»  услуг по гарантированному перечню услуг по погребению».

Приложение 2

к постановлению  администрации

 сельского поселения «Намск»

от 27 декабря 2017 № 66

Стоимость услуг, предоставляемых в соответствии со ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на погребение умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо

законного представителя умершего (за исключением случаев, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности)

	N
п/п
	 Вид услуг по погребению
	Общая стоимость, руб.

	1
	2
	4

	1.
	оформление документов, необходимых для погребения
	 0,00

	2
	облачение тела
	188,20

	2.
	предоставление гроба
	  2 994,82

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	2 006,86

	5.
	погребение (кремация с последующим захоронением урны с прахом)
	1 534,82

	Всего
	 6 674,70

	Примечание: качество предоставляемых услуг должно соответствовать требованиям, установленным постановлением администрации сельского поселения «Намск»  от 09.11.2017 № 55 «Об утверждении требований к качеству предоставляемых на территории сельского поселения «Намск»  услуг по гарантированному перечню услуг по погребению».

Приложение 3

к постановлению  администрации

 сельского поселения «Намск»

от 27 декабря 2017 № 66

Стоимость

гарантированного перечня услуг на погребение в случае, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности

и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

	N
п/п
	 Вид услуг по погребению
	Общая стоимость, руб.

	1
	2
	4

	1.
	оформление документов, необходимых для погребения
	 0,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения
	 3 133,02

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего

на кладбище
	2 006,86

	5.
	Погребение
	1 534,82

	Всего
	 6 674,70

	Примечание: качество предоставляемых услуг должно соответствовать требованиям, установленным постановлением администрации сельского поселения «Намск»  от 09.11.2017 № 55 «Об утверждении требований к качеству предоставляемых на территории сельского поселения «Намск»  услуг по гарантированному перечню услуг по погребению».

Приложение 4

к постановлению  администрации

 сельского поселения «Намск»

 от 27 декабря 2017 № 66

Стоимость

услуг, предоставляемых в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», при погребении умерших (погибших),

не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в случаях, если умерший не подлежал обязательному

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения

мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

	Вид услуг по погребению
	Общая стоимость, руб.

	2
	4

	оформление документов, необходимых для погребения
	 0,00

	облачение тела
	188,20

	предоставление гроба
	  2 994,82

	Перевозка умершего на кладбище
	2 006,86

	погребение (кремация с последующим захоронением урны с прахом)
	1 534,82

	Всего
	 6 674,70

	Примечание: качество предоставляемых услуг должно соответствовать требованиям, установленным постановлением администрации сельского поселения «Намск»  от 09.11.2017 № 55 «Об утверждении требований к качеству предоставляемых на территории сельского поселения «Намск»  услуг по гарантированному перечню услуг по погребению».

_1275390757.doc
[image: image1.png]